[image: ]

Portaria de Recredenciamento n° 988, de 06/12/2021 - D.O.U nº 229 Seção 1 p. 45, de 07/12/2021.

SOLICITAÇÃO DE ESTÁGIO

Prezados senhores,

Eu NOME DO ALUNO, aluno devidamente matriculado nessa instituição acima mencionada vem solicitar a concessão de estágio nessa empresa.
Na oportunidade informamos que o estágio tem o objetivo de enriquecimento e aprimoramento dos conhecimentos técnico-científicos o que seria primordial esse estágio na NOME DA EMPRESA como parte da formação profissional e acadêmica.
Certos de contar com vossa inestimável colaboração desde já agradeço e coloco-me a disposição para quaisquer informações necessárias.

Atenciosamente,

                                                        São Sebastião do Paraíso,      de             de 2023.

_________________________________
Assinatura aluno

[bookmark: _GoBack]

Av. José Pio de Oliveira, nº 10 / Jardim Cidade Industrial / CEP 37950-000 / São Sebastião do Paraíso – MG
Telefones: (35) 3558 6261 – (35) 3558 5995       calafiori.edu.br

image1.jpeg
=
= Faculdade

Calafiori